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Jeg skal hermed orientere jer om, at Forsvarskommandoen har oplyst, at indsættelsen af køre-
tøjet Eagle IV ved DANCON ISAF hold 8 vil blive lidt forsinket. Årsagen hertil er, at køretøjerne
oplever problemer med, at kileremmene ødelægges i den stærke hede. Det vides endnu ikke, 
hvor teknisk omfattende løsningen vil blive. Indledningsvis vil kileremmene blive udskiftet for at 
undgå, at motorerne ødelægges ved overophedning. Kørsel med Eagle IV er derfor midlertidigt
pålagt restriktioner. 

Eagle IV køretøjerne indgår i Let Opklaringseskadron og i den spejderdeling, der er en del af in-
fanterikompagniet i ISAF 8. Umiddelbart vurderer Forsvarskommandoen, at de operative konse-
kvenser af kørselsrestriktionerne vil være minimale for den planlagte operative aktivitet. Hold 7 
og Hold 8 gennemfører i øjeblikket afløsning i missionsområdet, hvorfor den planlagte operative 
aktivitet har fokus på overdragelse og i hovedsagen kan gennemføres med andre egnede pans-
rede køretøjer.   

Forsvarets Materieltjeneste har iværksat følgende aktioner med henblik på at afhjælpe proble-
met:

- MOWAG (leverandøren af Eagle IV) stiller personel til rådighed i området for at finde en 
løsning på problemet og der sendes flere typer af kileremme til området. Det skal be-
mærkes, at al forsvarets ekspertise vedr. EAGLE IV for øjeblikket er i Helmand, hvorfor 
man forventeligt vil kunne påbegynde afhjælpning af problemet hurtigt efter en løsning 
er fundet.   

- Der er iværksat transport af yderligere kileremme fra Danmark til ISAF, som afgår med 
fly i aften, fredag den 7. august 2009.

Forsvaret undersøger alle muligheder for at afhjælpe problemet hurtigst muligt.

For god ordens skyld skal jeg informere jer om, at Forsvarskommandoen og andre relevante 
myndigheder i forsvaret vil lægge en orientering herom på deres respektive hjemmesider senere
i dag. 

Med venlig hilsen

Søren Gade
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